A股证券代码：601998 A股股票简称：中信银行 编号：临2015-003

H股证券代码：998 H股股票简称：中信银行

中信银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购

 本次权益变动不会导致本行控股股东及实际控制人发生变化

中信银行股份有限公司（以下简称“本行”）于近日接到本行股东西班牙对

外银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A.，以下简称“BBVA”）通知，BBVA

于近日通过协议转让方式减持了本行股份，累计减持本行股份已超过本行已发行

股份总数的5%。现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

BBVA于2014年12月因相关期货、期权合约的结算陆续减持其持有的本行H

股股份138,068,771股，约占本行已发行股份总数的0.3%，减持后BBVA持有本行

H股股份4,493,876,605股，约占本行已发行股份总数的9.6%。BBVA又于2015年1

月23日与UBS AG, London Branch签订《股份购买协议》，通过协议转让方式出

售其持有的本行H股股份2,292,579,000股，约占本行已发行股份总数的4.9%，本

次减持后，BBVA持有本行H股股份2,201,297,605股，约占本行已发行股份总数

的4.7%。

二、所涉及后续事项

本次权益变动不会导致本行控股股东、实际控制人的变化。BBVA的基本情

况以及上述《股份购买协议》的主要内容等请参见本行于2015年1月26日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）及本行网站（bank.ecitic.com）上刊载的《中

信银行股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

二〇一五年一月二十七日